
Dodatek č. 2

k dílčí smlouvě číslo: 08PU-003638 ze dne 26.04.2024, 
uzavřené na základě Rámcové dohody č. 08PU-003429 

na realizaci veřejné zakázky: „Oprava zádržných systémů a příslušenství v okr. MO + TP“
(dále jen „Dodatek č. 2“)

Tento Dodatek č. 2 byl sepsán 
mezi:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD”)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč
65993390
CZ65993390
.......​............​.................
................​............​................
.......​.......... ​.................​............. ​..................
.........
..........​.........​................​... 
​.........​.......​.......​......
....... ​......... ​....... ​............. ​.............. ​..........​.  
​............​.................. 
​........................... 
​.........​.......​.......​......
........​.....................​................​................
.......................................
.........​.......​.......​......

a

2. Společnost zádržné systémy MO + TP 
Vedoucí společnosti: EUROVIA CZ a.s.
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00

Praha 4
IČO:
DIČ:
zastoupeno:

45274924
CZ45274924
.......​................​.................​............​............​.......

a
Společník: WALI CZ s.r.o.
se sídlem: Oldřichovská 15/7, Děčín VIII -  Dolní

Oldřichov, 405 02 Děčín
IČO: 25042238
DIČ: CZ25042238



zastoupeno:
(dále jen „Dodavatel“)

.........​.................​.................

(ŘSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně 
jen „Smluvní strana“)

I.

Předmět Dodatku č. 2

Smluvní strany spolu uzavřely dne 26.04.2024 dílčí smlouvu č. Objednatele 08PU-003638 
(dále jen „Smlouva“) na základě rámcové dohody č. 08PU-003429 uzavřené dne 14.09.2023 
(dále jen „Rámcová dohoda“) na realizaci veřejné zakázky s názvem „Oprava zádržných 
systémů a příslušenství v okr. MO + TP“ (dále jen „Stavba“). Předmětem Dodatku č. 2 jsou 
oceněné práce, které jsou potřeba ke zdárnému dokončení Díla. U ID vady 602432, 539572 a 
566118 se jedná o kompletní výměnu ocelových silničních svodidel NH4, kdy jejich stav 
vyžaduje z důvodu bezpečnosti silničního provozu úplné odstranění svodidla a jeho celkové 
nahrazení, tedy celkovou demontáž a následnou montáž. U vady ID 566118 neodpovídá 
předpisům náběh svodidel na začátku ve směru jízdy a je ho třeba celý vyměnit a prodloužit v 
souladu s platnou legislativou.

1) Změna Ceny služeb (bez DPH):

Původní cena dle DS 1:
DPH:
Cena dle DS 1 s DPH:

1 441 596,60 Kč bez DPH 
302 735,29 Kč 

1 744 331,89 Kč s DPH

Nová cena dle Dodatku č. 2:
DPH:
Cena dle DS 1 vč. Dodatku č. 2 s DPH:

975 822,05 Kč bez DPH 
204 922,63 Kč DPH 

1 180 744,68 Kč s DPH

Cena snížena o 465 774,55 bez DPH

II.

Odůvodnění

Změny rozpočtu jsou nezbytné k odstranění vad poškozených svodidel, jejichž stav se v čase 
od zadání do doby provádění změnil vlivem provozu na stav ohrožující bezpečný provoz na 
pozemních komunikacích. Tyto změny byly odsouhlaseny ze strany TDS.



III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 12 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve formě elektronického originálu s elektronickými 
podpisy oprávněných osob smluvních stran.

4. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 2 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Rozpis ocenění změn položek

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

. . . . . ​. . . ​. .....
............

...................​.................. 
​...... ​............. 
​...............​..................... 
​................. ​.............

............
..........

.................​............. ​..........

.......​...................​............ ​....................

... . . ​........​.....................

................................................

..............................

............ ​...................​...............​............

Digitálně podepsal:.​.......​..........​........... 
Datum: 15.04.2025 11:46:43 +02:00



5.6.4.9 (24.3.49.0)

r  AspeEstiCon Firma: "Společnost zádržné systémy MO+TP" EUROVIA CZ a.s., WALI CZ s.r.o. Příloha č.9 Strana 1 z 3

Datum: 28.03.2025 Cas: 11:15

R o zp is  o c e n ě n í zm ěn  p o lo žek  - pro  Z B V  č ís lo : 001 .4

Evidenční číslo a název Stavby:

500 116 0009 - Oprava zádržných systémů a příslušenství v okr. MO+TP 

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

MT I - Oprava zádržných systémů a příslušenství v okr. MO 

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

MT I - Oprava zádržných systémů a příslušenství v okr. MO

Z m ě n a  s o u p isu  p rac í (S O /P S )  

001

S k u p in a  Z m ěn : 4

Poř.
č.

pol.

Kód
položky Název položky m.j. Množství 

ve Smlouvě

Množství
ve

Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě 

v Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 0 27 2 0 .4

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ . N E B O  Z A J IŠ Ť . 
R E G U LA C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - 
U ZA V Ř E N  LE V Ý  P R U H  - D O P R A V A  
V Y V E D E N A  D O  P R A V É H O  P R U H U  A  N A 
K R A JN IC I

....... ............... ............... . ............... ... ​........... ..... ​........... . .. ... ​........... ....... ... ​........... . .. ... ​........... . .........

2 0 27 2 0 .5

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ . N E B O  Z A J IŠ Ť . 
R E G U LA C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - 
U Z A V Ř E N A  K R A JN IC E  - D O P R A V A  
V E D E N A  V E  S T Á V A JÍC ÍC H  P R U Z ÍC H  
D Á LN IC E

....... ............... ............... . ............... ..... ​........... .. ..... ​. .......... . .. ..... ​. .......... ....... ....... . .. ..... ​. .......... . ...........

3 0 27 2 0 .6

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ . N E B O  Z A J IŠ Ť . 
R E G U LA C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - 
U Z A V ÍR K A  J E D N O H O  J ÍZ D N ÍH O  
P R U H U , D O P R A V A  V E D E N A  JE D N ÍM  
N E B O  D V Ě M A  Z B Ý V A JÍC ÍM I P R U H Y  (V 
PŘ ÍP A D Ě  T Ř ÍP R U H U )

....... .. ............... .. ............... . ............... .. . ​........... ..... ​........... . .. . ​........... ....... ..... ​........... . ... ​........... . .......

4 0 27 2 0 .8

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ . N E B O  Z A J IŠ Ť . 
R E G U LA C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - 
U Z A V ÍR K A  ZE  TŘ Í P R U H Ů  D O  
J E D N O H O  P R U H U

....... ............... ............... . ............... .. . ​........... ... ​........... . .. . ​........... ....... ....... . ... ​........... . ...........

6 9 1 1 3 A 1 -R

S V O D ID L O  O C E L  S IL N IČ  JE D N O S T R , 
Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  N 1, N2 - o p ra vy  - 
vým ě n y  je d n o tliv ých  d ílů  svo d id la  
(svo dn ice ,p om o cn á  svo dn ice , d is tan čn í 
díl, s lou p e k , atd .).

... .. ... .............. ................... . .. ................. . . . . . . . . . . ....... ​. .......... . .. ... ​........... ....... ....... ​. .......... . .. ... ​........... . .........

7 911 3 A 3
S V O D ID L O  O C E L  S IL N IČ  JE D N O S T R , 
Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  N 1, N2 - D E M O N T Á Ž  S 
P Ř E S U N E M

... .. ... .............. ................... . .. ................. ........... ....... ​. .......... . .. ... ​........... ....... .. ..... ​. .......... . .. ... ​........... . .........

9 9 1 1 3 B 1 -R

S V O D ID L O  O C E L  S IL N IČ  JE D N O S T R , 
Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  H1 - - op ra vy  -vým ě ny  
je d n o tliv ých  dílů  svo d id la  
(svo dn ice ,p om o cn á  svo dn ice , d is tan čn í 
díl, s lou p e k , atd .).

... .. ... .............. ................... . ................. ........... .. ..... ​. .......... . .. ... ​........... ....... .. ..... ​. .......... . .. ... ​........... . .........

10 911 3 B 3
S V O D ID L O  O C E L  S IL N IČ  JE D N O S T R , 
Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  H1 - D E M O N T Á Ž  S 
P Ř E S U N E M

... .. ... .............. ................... . ................. ........... ..... ​........... . .. ... ​........... ....... ..... ​........... . .. ... ​........... . .........



5.6.4.9 (24.3.49.0)

r  AspeEsticon Firma: "Společnost zádržné systémy MO+TP" EUROVIA CZ a.s., WALI CZ s.r.o. Příloha č.9 Strana 2 z 3

Datum: 28.03.2025 Cas: 11:15

R o zp is  o c e n ě n í zm ěn  p o lo žek  - pro  Z B V  č ís lo : 001 .4

Evidenční číslo a název Stavby:

500 116 0009 - Oprava zádržných systémů a příslušenství v okr. MO+TP 

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

MT I - Oprava zádržných systémů a příslušenství v okr. MO 

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

MT I - Oprava zádržných systémů a příslušenství v okr. MO

Z m ě n a  s o u p isu  p rac í (S O /P S )  

001

S k u p in a  Z m ěn : 4

Poř.
č.

pol.

Kód
položky Název položky m.j. Množství 

ve Smlouvě

Množství
ve

Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě 

v Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12 9 11 3 C 1-R

S V O D ID L O  O C E L  S IL N IČ  JE D N O S T R , 
Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  H 2 - - op ra vy  -vým ě ny  
je d n o tliv ých  dílů  svo d id la  
(svo dn ice ,p om o cn á  svo dn ice , d is tan čn í 
díl, s lou p e k , atd .).

M ................. ............... . ................. .. . ​........... ..... ​........... . .. ... ​........... ....... .. ... ​........... . .. ... ​........... . .........

13 9 113C 3
S V O D ID L O  O C E L  S IL N IČ  JE D N O S T R , 
Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  H 2 - D E M O N T Á Ž  S 
P Ř E S U N E M

M ................. ............... . ................. ........... ... ​........... . .. . ​........... ....... ... ​........... . ... ​........... . .........

21 9 1 1 4 B 1 -R

S V O D ID L O  O C E L  S IL N IČ  O B O U S T R , 
Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  H1 - - op ra vy  -vým ě ny  
je d n o tliv ých  dílů  svo d id la  
(svo dn ice ,p om o cn á  svo dn ice , d is tan čn í 
díl, s lou p e k , atd .).

M ................. .. ............... . ................. .. . ​........... ..... ​........... . .. ... ​........... ....... ..... ​........... . .. ... ​........... . .........

22 911 4 B 3
S V O D ID L O  O C E L  S IL N IČ  O B O U S T R , 
Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  H1 - D E M O N T Á Ž  S 
P Ř E S U N E M

M ................. .. ............... . ................. ........... .. ... ​........... . .. . ​........... ....... ... ​........... . ... ​........... . .........

24 9 11 4 C 1-R

S V O D ID L O  O C E L  S IL N IČ  O B O U S T R , 
Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  H 2 - - op ra vy  -vým ě ny  
je d n o tliv ých  dílů  svo d id la  
(svo dn ice ,p om o cn á  svo dn ice , d is tan čn í 
díl, s lou p e k , atd .).

M ................. ............... . ................. ... ​........... ..... ​........... . .. ... ​........... ....... ....... . .. ... ​........... . ...........

25 9 114C 3
S V O D ID L O  O C E L  S IL N IČ  O B O U S T R , 
Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  H 2 - D E M O N T Á Ž  S 
P Ř E S U N E M

M ................. ............... . ................. ........... . . . . ​. .......... . .. ... ​........... ....... ....... . .. ... ​........... . ...........

33 9 11 7 C 1-R

S V O D  O C E L  Z Á B R A D E L  Ú R O V E Ň  
Z A D R Ž  H2 - - op ra vy  -vým ě ny  
je d n o tliv ých  dílů  svo d id la  
(svo dn ice ,p om o cn á  svo dn ice , d is tan čn í 
díl, s lou p e k , atd .).

M ................. ................. . ................. ... ​........... .. ..... ​. .......... . .. ... ​........... ....... ..... ​........... . .. ... ​........... . .........

34 9 117C 3
S V O D  O C E L  Z Á B R A D E L  Ú R O V E Ň  
Z A D R Ž  H2 - D E M O N T Á Ž  S P Ř E S U N E M

M ................. ................. . ................. ........... .. ... ​........... . .. . ​........... ....... ... ​........... . ... ​........... . .........

36 9 11 7 D 1-R

S V O D  O C E L  Z Á B R A D E L  Ú R O V E Ň  
Z A D R Ž  H 3 - - op ra vy  -vým ě ny  
je d n o tliv ých  dílů  svo d id la  
(svo dn ice ,p om o cn á  svo dn ice , d is tan čn í 
díl, s lou p e k , atd .).

M ............... ............... . ............... ... ​........... .. ... ​........... . .. ... ​........... ....... ....... . .. ... ​........... . ...........



5.6.4.9 (24.3.49.0)

r  AspeEsticon Firma: "Společnost zádržné systémy MO+TP" EUROVIA CZ a.s., WALI CZ s.r.o. Příloha č.9 Strana 3 z 3

Datum: 28.03.2025 Cas: 11:15

R o zp is  o c e n ě n í zm ěn  p o lo žek  - pro  Z B V  č ís lo : 001 .4

Evidenční číslo a název Stavby:

500 116 0009 - Oprava zádržných systémů a příslušenství v okr. MO+TP 

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

MT I - Oprava zádržných systémů a příslušenství v okr. MO 

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

MT I - Oprava zádržných systémů a příslušenství v okr. MO

Z m ě n a  s o u p isu  p rac í (S O /P S )  

001

S k u p in a  Z m ěn : 4

Poř.
č.

pol.

Kód
položky Název položky m.j. Množství 

ve Smlouvě

Množství
ve

Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě 

v Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

.... ........... ...........​..........​...................​............... 
​.............​.....​..​.....................​...​.................... ... ............... ............... ................ ........... ...​........... ....​........... ....... ....... ....​........... ............

.... ............... ..............​...............​......​............... ​...................​......​.................... ...... ............... ............... ................ .....​........... .....​........... ......​........... ....... ....... ......​........... ............
.........​.............

.... ..............
...................​..........​............​.................... 
​................​.............​......​.....​..​..................​.. ​............... ... ............... ................. ................. ...​........... ....... ....... .....​........... .....​........... .....​........... ...........

.... ..............
...................​..........​............​.................... 
​................​.............​.....​..​..................​.. ​............... ... ............... ................. ................. ...​........... ....... ....... .....​........... .....​........... .....​........... ...........

.... ..............
...................​..........​............​.................... 
​................​.............​.....​..​..................​.. 
​............... ... ............... ............... ............... ...​........... ....... ....... .....​........... .....​........... .....​........... ...........

............ ...​.......​........... ........​........... .......​........... .......​........... ........​........... ..........

Digitálně podepsal: .......​..........​........... 
Datum: 15.04.2025 11:47:28 +02:00

.....​..................

...........

.............. 
​...............​.... 
​.......... 
​........... 
​.................. 
​.............. 
​..........

............
..........

.................​.............​.......... 
​....... ​.................... ​............​.................... 
​..... ​........​..................... 
​.........................​.........​.............. 
​..............................
............​...................​...............​............

.....​....................

...........

.............

.............

.........................

....

.......

..


